[image: image1.jpg]

ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Portaria ADM/CEE/PI nº 055/2008
[image: image1.jpg]

A Presidente do Conselho Estadual de Educação do Piauí, no uso de suas atribuições legais,
                                              RESOLVE
Art. 1º - Reeditar o Parecer CEE/PI nº 179/2008 para incorporar, por substituição na versão original, a redação seguinte consoante informação constante dos autos:

 nas  linhas 07 e 08 do Item I – Histórico,

substituir o  trecho original incorreto: Ressalte-se que a denúncia partiu do Sr. Francisco das Chagas Andrade Machado, sócio majoritário da mantenedora do COLÉGIO ANTARES, que se denominava CENTRO EDUCACIONAL DE PICOS S/S LTDA, CNPJ Nº 03.039.793/0001-40, quando este recebeu autorização deste Conselho para oferecer o Ensino Fundamental e o Ensino Médio (Resolução CEE/PI nº 361/01, renovada pela Resolução CEE/PI nº 086/07, de 2 de maio de 2007).
 pelo seguinte trecho corrigido: Ressalte-se que a denúncia partiu do Sr. Francisco das Chagas Andrade Machado, sócio da mantenedora do COLÉGIO ANTARES, que se denominava CENTRO EDUCACIONAL DE PICOS S/S LTDA, CNPJ Nº 03.039.793/0001-40, quando este recebeu autorização deste Conselho para oferecer o Ensino Fundamental e o Ensino Médio (Resolução CEE/PI nº 361/01, renovada pela Resolução CEE/PI nº 086/07, de 2 de maio de 2007).
                   Sala da Presidência do Conselho Estadual de Educação do Piauí, em Teresina (PI), 24 de novembro de 2008.

                                     Cons.ª Eliana Maria Mendonça Sampaio

                                                      Presidente do CEE/PI
Rua Magalhães Filho, 2050 – Bairro Marquês  -  Teresina-Piauí  (CEP 64002-450)  -                                            Fones: (086) 3216-3211 e   3216-3286      e-mail : conselho@ceepi.pro.br   -   Site: www.ceepi.pro.br